報道関係者 各位

                        2013年2月19日

大谷大学文学部名誉教授の 若槻 俊秀（わかつき としひで）氏（７１歳） が、２０１３年

２月１３日（水）午前８時２８分 脳幹出血のためご逝去されましたのでお知らせいたします。

なお、本葬ならびに 若槻 俊秀 氏の略歴等については下記のとおりです。

記

【葬  儀】

日  時  ２０１３年２月２７日（水） 午前１１時００分～

式  場  正覺寺 （しょうがくじ・自坊） 長野県長野市津野 412 電話 026-296-9741

喪  主  若槻 俊樹 氏（わかつき としき／長男）

備  考  ※本件に関するお問い合わせ先

若槻 俊樹 氏（わかつき としき／長男）TEL 026-296-9741

【略 歴 等】

生年月日  １９４１（昭和１６）年９月１４日 （７１歳）

学  歴  １９６５(昭和４０)年 ３月 大谷大学文学部 卒業

     １９６７(昭和４２)年 ３月 大谷大学大学院文学研究科修士課程 修了（文学）

     １９７１(昭和４６)年 ５月 大阪大学大学院文学研究科博士課程 満期退学（文学）

職  歴  １９７３(昭和４８)年 ４月 大谷大学 助手

１９７５(昭和５０)年 ４月 大谷大学 講師

１９７９(昭和５４)年 ４月 大谷大学 助教授

      １９８６(昭和６１)年 ４月 大谷大学 教授

      ２００７(平成１９)年 ３月 大谷大学 退職

      ２００７(平成１９)年 ４月 大谷大学 名誉教授

役 職 等  １９９０（平成２）年 大谷大学短期大学部長（～１９９２年９月）

専門分野  中国哲学史

主な著書・論文 著書：『中国思想を学ぶ人のために』（分担執筆）

論文：「永嘉の乱の思想史的意義」

以 上

＜報道関係者／お問い合せ先＞

大谷大学企画課【岡田・植垣】 電話 075－411－8115

大学ウェブサイト http://www.otani.ac.jp/

訃    報

http://www.otani.ac.jp/